
Rozkvetlé Senohraby 
aneb překoná perovskie srdcovku?

N áš trvalkový záhon už začíná 
svojí čtvrtou sezónu. Letos se 
začal vybarvovat o něco dříve, 

protože na něm přibyly fialové krokusy 
a drobné růžové botanické tulipány. Ty 
mají tu výhodu, že vydrží několik let na 
stejném místě a neslábnou, jak to čas-
to bývá u vyšších tulipánů. Nicméně i ty 
ještě i letos dělaly velkou radost v bílo rů-
žovo fialových tónech, krátce před nimi 
kvetly narcisky a pak už začaly trvalky. 
Nejlepším průkopníkem jara je zářivě 
žlutě kvetoucí pryšec mnohobarvý – ten 
pak bude krásně zbarvený i na podzim. 
Po něm se už probouzí k životu ostatní 
a kvetení nabírá spád a najednou tu jsou 
modré chrpy, pak kakosty, fialové šalvě-
je a pár červených lupin. Vše protkané 

jemným květenstvím červenorůžové ma-
vuně. Je to vděčná rostlina, pokud si ji
zasadíte na zahrádce, počítejte ale s tím, 
že ji můžete mít kdekoli. A to je právě 
vlastnost, která se nám tu velmi hodí. Za-
čínají také žluté sápy, které zdálky vypa-
dají jako korálky navlíknuté nad sebou. 
To, že jsou krásné a pevně drží tvar třeba 
mezi vlajícími trávami i na podzim a v zi-
mě, už jsme viděli loni. Rozkvétají také 
řebříčky, které sice původně byly oranžo-
vé, ale postupně se mění z šlechtěné bar-
vy na planou bílou. Mezery občas zaplní 
kopretiny, třezalka nebo divizna. Uvidí-
me, co si příroda vymyslí letos. Že to ale 
žije, poznáte po bzukotu včel a čmeláků 
a mávání pestrobarevných křídel motýlů. 
A tak to má být.

Na loni sázeném záhonu podél chodníku
mezi kadeřnictvím a Restaurantem Franz
letos vykvetla úplně první rostlinka – jest-
lipak jste si někdo všiml, co to bylo? Záměr
tohoto záhonu byl takový, aby to bylo mí-
sto upoutávající pozornost hlavně v zim-
ních měsících a brzy na jaře. Stálezelené 
kaliny vrásčitolisté a svídy, až ještě trochu 
poporostou, budou v zimě na sněhu hrát 
zelenou a červenou barvou a postupně pod
nimi budou vykvétat trvalky. A zdá se, že
i ty s tím souhlasí. Letos díky teplému za-
čátku zimy vykvetla už v prvních dnech 
ledna první čemeřice! Pak na nějakou do-
bu zakryl záhon sníh a koncem března za-
čaly pomalu a nesměle vykukovat sněžen-
ky a žluté krokusy. V dubnu jakoby už za-
čalo léto a neskutečnou rychlostí narostly 

Na sklonku 
letošního jara se 
pojďme ohlédnout, 
co všechno jsme 
už viděli vykvést 
na záhonech
u nádraží a co 
se chystá jinde.

VYDÁVÁ OÚ SENOHRABY
5

KVĚTEN 2018

str. 4 str. 7 str. 12
Ohlédnutí za výstavou 
Origami 

Internet
Rychlost a stabilita

Pro děti
Červnové akce 



Informace z obce

a vykvetly plicníky, violky, zběhovce, 
bergenie, drobnými žlutými kvítky se 
chlubily škornice a hlavní pódium pak 
obsadily bujné rostliny pomněnkovců 
s drobnými modrými kvítky a velkými 
srdčitými listy, nad kterými se pohu-
povala nádherná květenství srdcovek. 
Později k nim přibyly i bílé narcisky. Celý 
záhon postupně zaplnily i listy ostatních 
trvalek, takže zůstává minimum míst, 
kde ještě prosvítá půda. Což je ideální 
stav. Začaly už také kvést lupiny, které 
jsou stejné barvy jako na centrálním zá-
honě, dlužichy, kontryhele, brzy se při-
dají denivky, jemnými stvoly vykvetou 
metlice a koncem léta rozchodníky. Té-
měř po celé léto by měly kvést latnaté 
hortenzie. 

A novinka letošního jara? Podél nedávno
nově vyasfaltované cesty od školy směrem
k nádraží si i úzké pásy zeleně, které by-
ly zatím zarostlé travou, prorostlé pámel-
níky a plevelem, říkaly o nový kabát. Pro-
tože je vše ve svahu a ještě otočené na jih,
byly vybrány keře a trvalky, které by mě-
ly tyto těžké podmínky zvládnout co nej-
lépe. Trvalky, které snáší sucho a slunce, 
mívají často stříbrno šedé olistění, a tak
i sem byly vybrány rostlinky tohoto ražení. 
Hlavní kráskou bude perovskie – trvalka

či polokeř kve-
toucí od polovi-
ny léta modrou 
či nafialovělou 
barvou. Sekun-
dovat jí bude 
okrasným bod-
lák s modrým 
kulatým květem, 
bělotrn. Přida-
jí se echinacey, 
žlutě kvetoucí 
rmen barvířský, 
doplněná je tra-
vina – okrasné 

proso podsazené mateřídouškou. Vše 
bude na brzké jaro jako na spodním zá-
honě doplněno pryšci a půdopokryvný-
mi kakosty. Podobné ražení budou mít 
trvalky podél střední části, kde paní Os-
valdová pěstuje historické růže, které 
v současné době právě kvetou a mnohé 
omamně voní. Jsou to odolné růžové ke-
ře, které sice kvetou jen začátkem léta, ale
pak pro stříbrnolisté 
trvalky vytvoří krá-
sné pozadí a na pod-
zim se ještě odmění 
červenými šípky. Ve
spodní polovině ces-
ty jsou vysázeny odol-
né, povětšinou vonné 
keře. Uprostřed zimy
vykvete kalina bod-
nantská, později po-
tom žlutě mahonie, 
dřišťál, jako domi-
nanta spodní části
je vyvsazen vícekmenný menší stromek 
- muchovník – krásně kvete na jaře, v lé-
tě, pokud půjdete kolem dřív než kosi, si 
můžete utrhnout „indiánskou“ borůvku, 
a na podzim se jeho listy rozzáří červe-
no oranžovými odstíny. Pro květen byly 
vybrány menší kultivary šeříků – sedně-
te si tou dobou na lavičku a chvíli se na-

dechujte jejich vůně a to samé zopakujte 
v červnu, až vykvete pustoryl. Máme tu
zasazené tři, každý jiný, tak jsem zvědavá,
který bude nejvoňavější! No a v létě by po 
celé délce měly kvést hortenzie latnaté,
rostliny, které zvládají širokou škálu pod-
mínek a vděčně kvetou dlouhé týdny. Zač-
nou bíle a postupně zrůžoví. Kompozici 
doplní přeci jen i pámelník, vybraný je 
ale drobnější a hustší druh se zářivě bílý-
mi bobulemi. Podsadbu keřů z části tvoří 
bergenie, kakosty, pryšce, rozchodníky 
a pod muchovníkem je odolná travina – 
ostřice.

Zasázeno jest, zbývá jen zamulčovat a tě-
šit se, až se rostliny rozrostou a budou dě-
lat radost při spěchu na vlak či budou víta-
nou výmluvou pro malou přestávku při 
výstupu do kopce.

Přeji všem krásné, rozkvetlé dny!
Klára Horadová

www.ZahradaZblízka.cz

Obecní zpravodaj Senohrabská hláska 
vydává obec Senohraby.
Kresby: Milada Bláhová 
Grafická úprava: Martin Vávra 
Tisk: Masopustovi, Zaječice 
Kontakt: OÚ Senohraby, Příčná 61 
Tel.: 323 655 336
www.senohraby.cz
Příjem inzerce e-mailem: 
inzerce@senohraby.cz
E-mail redakce: hlaska@senohraby.cz
Uzávěrka příspěvků do 20. stávajícího 
měsíce. Nevyžádané podklady k tisku 
se nevracejí. Redakce může příspěvky 
redakčně krátit.
Povoleno MK ČR B 12710
Číslo 5/2018, ročník 58
Vychází 5. 6. 2018

Jubilanti · květen
Jména jubilantů mohou být 

zveřejněna dle nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR) pouze 
v tištěné podobě měsíčníku. 

Děkujeme za pochopení

V květnu jsme uvítali v lavicích při 
Škole nanečisto naše budoucí prv-
ňáčky. Děti se seznámily se svojí 

paní učitelkou a vyzkoušely si, jaké to ve 
škole asi bude. Jsou moc šikovní a už se na 
ně v září těšíme!

Zúčastnili jsme se olympiády v anglickém 
jazyce, kde velký úspěch zaznamenala 
Veronika Vávrová – skončila na krásném 
2. místě. 

Do finiše se dostala celoroční série závodů 
Plavecko-běžeckého poháru. Také tam má-
me zásluhou našich dívek fantastické vý-
sledky. Ve velké konkurenci mnoha škol na-
še závodnice Kája Kotišová, Kačka Šimeč-
ková a Ella Markgráfová skončily na prv-
ních třech místech! Velká gratulace a dík 
také všem ostatním borcům za vzornou re-
prezentaci školy. 

Podrobné výsledky závodů hledejte na našich stránkách: 
www.zssenohraby.cz.

Naše škola uspořádala tradiční atletické závody „O pohár 4 škol“.
Atmosféra byla skvělá, výkony strhující, boje líté a spravedlivé.
Pohár putuje jako loni do Velkých Popovic. Za rok se těšíme zas!

A v těchto dnech žijeme návštěvou zahraničních stážistů. V rám-
ci projektu Edison vyučují naše děti studenti z Kanady, Brazílie, 
Itálie a Taiwanu. Vše probíhá v angličtině, děti poznávají kultu-
ru a zvyky jednotlivých zemí pomocí prezentací a interaktivního 
programu. Další skvělá zkušenost pro naše žáky.

Před námi jsou v červnu už jen ozdravné pobyty, závěrečné pí-
semky, výlet do Polska, poslední exkurze a výukové programy.

Všechny vás na závěr roku moc rádi přivítáme buď na loučení 
s předškoláky na Baštírně v námořnickém duchu (info o akci 

v MŠ), nebo na na školní Akademii, na kterou jste srdečně zváni 
v úterý 26. 6. od 17:00 hodin do hotelu SEN. 
A pak už hurá na prázdniny!

Kolektiv ZŠ Senohraby

Co se děje ve škole?

u

ŠkolaŠ



Kvidění tak byly jak přesné a sou-
 měrné moduly ve tvaru koule, 
 kostky či jiných geometrických 

útvarů, tak i zcela originální volná figu-
rální tvorba včetně krajinářských moti-
vů. Mezi vystavenými díly jsme mohli 
najít květiny, obchůdek s hračkami, trži-
ště či kostelík sv. Klimenta na Hradišti. 
Nechyběl ani figurální Betlém ztvárněný 

pro senohrabskou kapli sv. Vojtěcha. Ne-
jeden návštěvník žasl nad tím, co vše je 
možné z papíru vytvořit. Nechyběl ani
motiv typického japonského jeřábu, kte-
rý jsme mohli shlédnout hned několi-
krát, včetně miniaturního provedení, 
ovšem v počtu 1 000 kusů! Zájem vzbu-
dily i elegantní náušnice, z nichž mnohé 
si našly nové majitelky. Po dvě soboty si 

mohli zájemci vyzkoušet skládání origa-
mi v dílně pod vedením paní Bláhové. 
Výstavu navštívili 1. června i žáci naší 
základní školy. Obdiv si zaslouží neuvě-
řitelná trpělivost obou autorek, stejně 
tak i přesnost, kterou tato technika vy-
žaduje. Výsledky ale stály za to, posuďte 
sami....

Jana Svašková

Ohlédnutí za výstavou Origami 
– skládanky z papíru Milady Bláhové 

a Marcely Buřilové
Po tři víkendy mohli návštěvníci společenského prostoru depo33

shlédnout originální výstavu senohrabské výtvarnice
paní Milady Bláhové a její kolegyně Marcely Buřilové.



Připojení k rychlému a stabilnímu internetu, po kterém obyvatelé Senohrab dlouho volali,
je konečně k dispozici. Díky zrychlené internetové přípojce se už nemusíme obávat pomalého

připojení nebo výpadků sítě. O možnostech a plánech v oblasti připojení jsme mluvili
s Jakubem Jánským ze společnosti AIM, která internet poskytuje.

Senohraby se konečně dočkaly
rychlého internetu

Internetové připojení v Senohrabech
bylo dosud problematické a využívat 
kvalitnější služby nebylo možné. Jak 
se situace nyní změnila?
Přístup k internetu v Senohrabech byl ve 
srovnání s jinými obcemi problematičtěj-
ší. Sítě nebyly zavedeny ke všem domům 
a členitost terénu způsobovala technické 
problémy, které bylo třeba odstranit. Ve-
dení obce se ale využitím telekomunikač-
ních sítí intenzivně zabývalo a ve spolu-
práci s paní starostkou Janou Svaškovou 
jsme začali řešit, jak v co nejkratším čase 
dostat k zákazníkům služby, které jsou jin-
de standardem. 

Kde zrychlení proběhlo a co je 
v plánu?
V rámci 3/2018 došlo k posílení zhruba 
70 % obce a o zbylých 30 % v tuto chvíli 
jednáme. Práce by se navíc daly spojit 
s chystanými investicemi do budování 
chybějících sítí obce Senohraby. Náš stra-
tegický partner společnost CETIN (Česká
telekomunikační infrastruktura), která in-
vestuje do výstavby nejkvalitnější a nej-
rychlejší optické sítě, tak ve spolupráci 
s námi lokalitu Senohrab zrychlila. Díky 

tomu mohou obyvatelé už nyní využívat
nejen rychlý internet, ale i moderní služ-
by jako je internetová televize. Kvůli po-
malému připojení dosud nemohli tuto služ-
bu kvalitně konzumovat.

Východní a střední část obce je nyní zry-
chlena na stávajících sítích a AIM bude 
pokračovat v tom, aby se do konce roku 
2019 dostalo rychlé připojení do všech do-
mů. Zároveň chceme všem uživatelům
koncových sítí nabídnout kombinaci ry-
chlého a stabilního internetu (na vybra-
ných adresách až 250 Mb/s) a televize, 
případně internet a televizi přes internet 
samostatně. Cílem je dodat efektivní ře-
šení bez toho, aby museli být obyvatelé 
odkázáni pouze na mobilní připojení. Do 
roku 2019 tedy budeme schopni dostat 
kvalitnější služby i do ostatních částí obce.
Která aktuální rychlost se obyvatel týká, 
se mohou podívat na těchto stránkách:
www.aimzrychluje.cz/senohraby.

Již zrychlené ulice: Družstevní, Havní 
(část), Malostranská, Na Ježově, Na Ko-
pečku, Na Úhorech, Nad Stráněmi, Pod 
Ježovem, Sokolská, U Dálnice, U Hřiště, 

U Ozdravovny, U Rybníčku, U Transfor-
mátoru, U Tunelu, U Višňovky, U Zdravot-
ního Střediska, U zvoničky, Úzká a ulice 
bez příslušnosti k ulici – pouze Čp. a další 
jelikož značná část obce již byla posílena 
z předchozích technických akcí.

Co musí zájemci udělat, aby mohli 
rychlý internet začít využívat?
Stačí nám zavolat nebo se podívat na web 
www.aimzrychluje.cz/senohraby, kde zjis-
tí, jaká je dostupnost sítě na jejich adre-
se a my už jim poradíme, jak lze připojení 
pro konkrétní oblast nejlépe vyřešit. Oby-
vatelé Senohrab, kteří už mají dovedeny 
stávající sítě společnosti CETIN k sobě 
domů, nemusí už z technického hlediska 
dělat nic. Stačí si na naší stránce vybrat 
konkrétní tarif a my se vším velmi rádi 
pomůžeme. Navíc případný přechod od
stávajícího poskytovatele k nám jim po-
můžeme jednoduše vyřešit bez složitého
papírování. Vzhledem k tomu, že v Seno-
hrabech máme více aktivit, máme pro no-
vé zákazníky připraveny i vstupní benefi-
ty, které při přechodu získají.

Chcete rychlý a stabilní internet? Volejte 
800 880 920. Další informace najdete 
zde: www.aimzrychluje.cz/senohraby

AIM je český poskytovatel internetového 
připojení, který působí na trhu už 10 let. 
Zaměřuje se zejména na poskytování in-
ternetu a televize po optické síti. V loň-
ském roce společnost rozšířila poskytová-
ní vlastního internetového připojení na 
území celé České republiky. Společnost 
neustále pracuje na rozšiřování vlastní 
infrastruktury a pokrývání dalšího území 
technologií optických vláken. Součástí slu-
žeb AIM je poradenství a pružný zákaz-
nický servis. V roce 2014 spustila AIM 
společně s brněnskou společností Smart 
Comp a.s. internetovou televizi Kuki, kte-
rá má v nabídce více než 100 televizních 
kanálů s možnostmi zpětného přehrávání 
a dalšími chytrými funkcemi.



Upozorňujeme,
že od 4. 6. 2018 do 31. 8. 2018 
dojde k úplné uzavírce silni-
ce III/6031 Nespeky-Pyšely 
od křižovatky se silnicí č. II/603 
k mostu evidenční č. 6031-1
(přes Mokřanský potok).

Více o uzavírce naleznete na we-
bových stránkách města Pyšely 
www.pysely.cz

V RÁMCI PROJEKTU

MAS PODLIPANSKO

Necítíte se dobře, máte psychické 
obtíže? Potřebujete podporu
či radu v těžké životní situaci? 
Máte dítě se specifi ckými
potřebami a nevíte si s ním rady? 
Staráte se o svého blízkého
a již je pro vás péče dlouhodobě 
vyčerpávající? 

Nenechte se přemoci zátěží a přijďte si 
o svých starostech popovídat s odborní-
ky. Ti Vám pomohou se znovu postavit na 
vlastní nohy. Nemusíte na svoje starosti 
být sami. Požádat o pomoc je prvním kro-
kem. Je na Vás, jestli dále setrvávat v si-
tuaci, která je pro Vás neuspokojivá, nebo 
raději udělat rozhodnutí, které může na-
startovat změnu ve Vašem životě.

Pro obyvatele Středočeského kraje se od 
1. 9. 2018 otevírá možnost v Terapeutickém
centru Modré dveře, z.ú. v Kostelci nad 
Černými lesy čerpat zdarma psychotera-
pii. Jedná se o dvouletý projekt, který je

zaměřen na osoby pečující o jiné závislé
osoby, osoby pečující o malé děti, osoby se
zdravotním postižením nebo rodiče samo-
živitele. Kromě individuální psychotera-
pie plánujeme otevřít dětskou skupinu pro
děti s obtížemi v komunikaci (nácvik so-
ciálních dovedností) a v případě naplnění 

i skupiny pro dospělé. Dále pak nabízíme 
psychoterapii rodinnou nebo párovou. 

Cílem poskytované služby je zmírnit dopad
prožívané zátěže na psychické zdraví, po-
sílení odolnosti vůči zátěži, nalezení zdra-
vých, efektivních způsobů vyrovnávání 
se zátěží, podpora psychohygieny a péče 
o vlastní psychické a další potřeby, celko-
vě zlepšení kvality života, duševního zdraví
a psychické stability.

Modré dveře, z.ú. jsou nezisková organi-
zace, která se již od roku 2012 zabývá 
zkvalitňováním života lidí, kteří potřebují 
podporu či pomoc v náročných životních 
situacích (např. pomáhá lidem v krizi, 
osobám s duševním onemocněním, rodi-
nám, pěstounům). Nejste si jistí, jestli je
projekt pro vás? Zavolejte nám.

Již před zahájením projektu mohou zá-
jemci o psychoterapeutické služby kon-
taktovat naše pracoviště +420 721 967 425
ve všední dny 8-12 hod.,
e-mail: centrum.kostelec@modredvere.cz

Psychoterapie zdarma v modrých dveřích



Báječné ženy v běhu z.s. ve spolupráci s
TJ Sokol Senohraby-lyž.oddílem pořádají

Báječný letní kros
5. ročník

aneb otevřené mistroství světa v krosu Báječných žen v běhu
Senohraby-Vávrův palouk · Neděle 10. 6. 2018 od 11:00
Kategorie: holky, kluci, předžactvo – žactvo – dorost – dospělí
Přihlášky předem: http://www.bajecnyletnikros.cz/
Přihlášky na místě: v chatě lyž.oddílu od 9:30

Tratě žákovských ktg. v délkách 100–400 m budou vedeny na Vávrově palouku. 
Trať dorostu a dospělých vede po 4km okruhu Podzimního běhu lyžařů.

Na viděnou na staru se těší pořadatelé!
www.bajecnezenyvbehu.cz

48. ročník se konal v sobotu 5. května 
2018. Bylo krásné počasí, avšak turistů 
přišlo méně než při minulých ročnících. 
Možná to bylo způsobené tím, že násle-
dovalo úterní volno a mnoho lidí využi-
lo prodlouženého víkendu a odjelo na krát-
kou dovolenou.
Celkově dorazilo 110 pěších turistů, 
11 cyklo.

8 km – 54 lidí
15 km – 33 lidí
20 km – 18 lidí
31 km – 3 lidi
51 km – 2 lidi
Cyklo:
23 km – 7 lidí
49 km – 3 lidi
73 km – 1 člověk

Děti: pěší 34 do 15 let, 
cyklo 11.

Malých dětí do 6 let bylo 16.

Děkuji všem pořadatelům za jejich oběta-
vou práci.

Za Turistický oddíl 
Zdena Konvičková.

Pochod okolo hvězdárny k Ladově chalupě

PARTNEřI:

SIGI
TJ

SOKOL

TEAM SENOHRABY
VS

Slavnosti senohraby
Zveme vás na přátelské setkání a fotbalové utkání 

Sigi team – TJ soko
V sobotu června od 1 :00 hod

ZMĚNA ČLENŮ TÝMU VYHRAZENA.

: 0 
1 : 0 SIGI TEAM - TJ SOKOL SENOHRABY

HORST SIEGL | JAROMÍR BLAŽEK | JIŘÍ NOVOTNÝ |  |  
 | JAROSLAV BEDNÁŘ | 

TJ Sokol TJ Sokol



Sobota 2. 6.
Dětský železný hasič
Sbor dobrovolných hasičů Senohraby každoročně pořádá soutěž 
„Železný hasič“. Jeho součástí je i dětský závod „Dětský železný
hasič“. Děti plní několik hasičských disciplín na čas a vždy je to
velmi krásný zážitek, pozorovat je, jak se perou s hadicí, přeska-
kují bariéry, běhají přes kladinu...

Odměnou je vždy skvělý zážitek a krásná atmosféra. Soutěže za-
čínají ve 14 hodin na hřišti u školy.

Neděle 17. 6. 
Senohrabský triatlon
Po roce opět pořádá TJ Sokol Senohraby  ve spolupráci a za pod-
pory EA Hotelového resortu S.E.N. již 5.ročník triatlonu urče-
ný dětem (8-15 let), které už triatlon provozují „profesionálně“, 
a také pro děti, které si chtějí tento sport podporující všestran-
nost jen vyzkoušet. I v letošním roce je tento závod zařazen do 
Krajské serie mládeže v triatlonu a letos je také tento závod vy-
hlášen jako Přebor Středočeského kraje.

Pro děti jsou připraveny tratě, které jsou uzpůsobeny tak, že di-
stance jednotlivých disciplín jsou dostatečně náročné pro zku-
šené triatlonisty, ale zvládnou je i začátečníci. Plavání se koná
v bazénu EA Hotelového resortu SEN, cyklistická část probíhá 
na přilehlých cestách a louce pod Ježovem v okolí hotelu a bě-
žecká trasa je vedena překrásnou zahradou zámeckého resortu.

Pro nejmenší (4-7 let) je připraven miniduatlon = běh/kolo/běh.

Přihlášky na triatlon, propozice, foto a info na webech: 
www.sose.cz, www.czechtriseries.cz

V sobotu 23. 6.
pořádáme tradiční den pro děti s názvem 
„Senohrabské pohádkování“. 
Letos proběhne již 15. ročník této akce. Děti procházejí pohád-
kovým lesem a pomáhají plněním úkolů zachránit „Senohrab-
ské království“. Za tuto pomoc jsou odměněny dárky, které si 
mohou vybrat v jarmarku.

Letošní ročník děti budou v královském podhradí oživovat za-
pomenuté zvyky a tradice. Víte, jak se slaví Masopust, Veliko-
noce, co jsou to senoseče, kdy chodí Mikuláš? Přijďte se podívat 
od 9:30 do 14:00 na Vávrův palouk do Senohrab.

Více informací a on–line rezervace na: www.senohraby-deni.cz. 

Rezervace spuštěny od 1. 6. 2018.

Neváhejte a udělejte si čas s Vašimi ratolestmi a přijďte, přijeď-
te navštívit některou z našich akcí pořádanou v Senohrabech – 
určitě nebudete litovat.

Za všechny kamarády – pořadatele Vás tímto zvou: 
Alena Skořepová, Petr Štolba, Luboš Vrba

Červnové akce pro děti v Senohrabech

 Program:
1. zahájení a úvodní záležitosti - listina přítomných
2. ověření usnášeníschopnosti, volba návrhové komise,
 schválení programu
3. zpráva o činnosti TJ za rok 2017
4. plán činnosti TJ na rok 2018
5. informace o dotačních titulech přestávka 
6. zpráva o hospodaření TJ za rok 2017
7. návrh rozpočtu TJ na rok 2018
8. dlouhodobý plán úpravy sportovišť TJ 

9. nové Logo
10. volba výboru TJ
11. návrh kandidátů na zastupitele za TJ Sokol Senohraby
12. diskuse k předneseným zprávám a k další činnosti TJ
13. návrh usnesení Valné hromady
14. závěrečné slovo předsedy a zakončení

Zároveň vás tímto vyzýváme k zaplacení členských 
příspěvků pro rok 2018 (popř. i doplatku za 2017), 
pokud jste tak zatím neučinili.

Děkujeme.
Radek Skořepa (předseda TJ)

TJ Sokol Senohraby
Vás zve na

VALNOU HROMADU,
která se koná

v pátek 15. června 2018 ve 20:00 v Kongresovém sále – EA Hotelový resort SEN  

 
 

sobota 23/6/2018
9.15–14.00

senohrabské 

 



P ojem psí množírna jistě znáte z médií, bohužel jsme v tom-
to byznysu založeném na utrpení psů první v Evropě. 
Stejně jako v počtu chovaných psů. Naše psy máme s PP

(průkazem původu) a pak psy z útulků, což jsou jediné dva správ-
né způsoby pořízení psa. Věřte, že pomoc a domov potřebují ne
stovky, ale tisíce psů. Proč? Dnes si psa pořídí mnozí bez řád-
ného zvážení, nezvládnou jeho výchovu, nezvládnou jeho ná-
roky, a tak pes končí vyhozen na ulici, uvázaný v lese, nabízený 
na BAZOŠI či utracený… Aktivně pomáháme – krmivem a fi-
nančně, před lety jsem založila i dodnes fungující útulek pro 
psy. V loňském roce se z nás navíc stali dočaskáři. Dočaskář je
člověk poskytující zvířeti dočasnou pomoc, domov. Dnes exis-
ují organizace, které dočaskářům proplácejí náklady na psa od
nich umístěného, veterinární péči, krmivo. Samozřejmě se ne-
hradí práce, čas, láska... My si bereme psy do dočasné péče, ale 
náklady hradíme a domov jim pak hledáme sami.

V loňském roce tak u nás našel dočasný domov velký knírač 
a pak ostříhaný, očkovaný a vykastrovaný odešel do nového do-
mova. Jen díry v plotě po něm u nás zůstaly J )). 

Pak přišel beauceron Berry, jemuž ani průkaz původu nezajis-
til zodpovědného majitele, bohužel, pro Berryho přišla už naše 
pomoc pozdě (přitom měsíc byla marně hledána pomoc!). Be-
rry u nás po třech týdnech přes naši a veterinární péči zemřel
na celkové selhání organismu. Ale zemřel obklopen láskou a ne-
skutečně pyšný na svou rodinu. Ano, i to může patřit  k roli do-
časkáře – bolest, nejen radost.

Kříženec Armín k nám přicestoval až z Bosny. Jeho hrůza z lidí, 
ze psů, ze všeho byla obrovská…

Kříženec Armínek k nám přicestoval až z daleké Bosny. Re-
spektive si jej z bosenského útulku od organizace adoptovala 

Nemáme množírnu, jsme dočaskáři...
Naši zahradu bezesporu poznáte. Pokud vás kolem ní za plotem nebudou doprovázet psi různých 
velikostí, zahrada sama připomíná psí hřiště plné míčů, větví a také děr… Nedávno jsem zaslechla 
větu kolemjdoucího: „Oni mají nového ovčáka? A kam zmizel ten strakatý pes? Není to množírna?“ 
Nikoli – nemáme množírnu, jsme dočaskáři se smečkou svých psů. 

mladá milující rodina. Sami si vyzkoušeli, že ono často tvrzené 
– „stačí jen láska a čas“ nepomohou psu s velkými psychický-
mi problémy. Je to „jen“ o každodenní práci se psem. Ač pejska 
milovali, nedokázali mu za tři týdny dát ani obojek, přiblížit se
k němu, a tak se jim venčil v bytě, žral jen v noci v jejich nepří-
tomnosti. Přivolaný „psí psycholog“ mu nedokázal dát náhubek,
pes je ze strachu pokousal, a tak bylo doporučeno jeho utrace-
ní. V této chvíli jsem se o něm dozvěděla a svým rozhodnutím 
domů přivezla jeden z nejtěžších případů psychicky zničeného
psa, se kterým jsem se setkala. Psa, který dokázal přežít v bo-
senském útulku nazvaném Útulek smrti jen proto, že předstíral
mrtvého před velkými psy, kteří bývali vypuštěni ke štěňatům 
a slabým, aby je zabili a nažrali se… Přivezla jsem si psa, který 
člověka znal jen na konci odchytové tyče. Psa, který prvních de-
set dní jen ležel, dělal mrtvého a hýbal se jen v noci. Armínek 
u nás strávil nejdelší čas – tři měsíce a na výcvikovém táboře 
jsem ho předala té jediné pravé paničce. Dnes žije se svou ro-
dinkou a psím kamarádem v Praze na sídlišti, a ač do konce jeho 
života musejí mít jeho páníci některé věci na paměti, žije Armín 
nádherný život milovaného psa.

Jesinka se svou paničkou Péťou na závodech agility. Vidíte tu 
lásku, to štěstí? Pomáhat má smysl!

Fenku Jesinku jsme přivezli od romských spoluobčanů, kde mě-
la být fenkou rodící štěňata. Dnes běhá agility se svou třinácti-
letou paničkou a má úžasnou rodinu. Letos v zimě jsem se zařek-
la dát si pauzu od dočaskových psů. Odjeli jsme na minidovo-
lenou a tam mě zastihla urgentní prosba organizace Německý 
ovčák v nouzi, kdy desetiměsíčnímu pejskovi hrozilo utracení 
– majitel jej nechtěl, pes měl značné psychické problémy, a tak
si prostě koupil jiné štěně a „problémový“ musel opustit domov. 
A tak jsme si cestou z dovolené „pár“ kilometrů zajeli a ve tmě
u benzínky jsem si k sobě k nohám nacpala psa naprosto vydě-
šeného a jen zdánlivě připomínajícího německého ovčáka. Ces-
tou pro něj mi jeho majitel jen sdělil, jen ať si dám pozor – pes 
nemá rád děti, manipulaci atd. Bezva J .

Nejnovější přírůstek – ovčák Eso. Líbí se vám?

Tak k nám přišel Esík, pes první dny zalezlý pod kotcem, 
kterého dostat k bráně či ven bylo nad lidské síly. Uklidnil se 



jen v polích, ale při pohledu na první dům vesnice v dálce do-
stal panický záchvat strachu. Dnes běhá po zahradě, vyrostl
fyzicky i psychicky, moc ho baví hlídání – poprvé v životě 
u nás zažívá chvíle plné sebevědomí a důležitosti. Zvládáme
vycházky vesnicí a spoustu před časem nemyslitelných věcí,
Eso je tak vděčný, milý pes, který by se pro nás doslova roz-
krájel. Bohužel RTG kyčlí potvrdil i to okem viditelné – jeho
kyčle jsou v katastrofálním stavu. A teď mu hledejte nový do-
mov... Pro nás je to úžasný pes – skvělý hlídač, který by sám
neopustil zahradu, neskutečně mazlivý a něžný ke své rodině. 
Pro svého člověka by udělal cokoliv, celý den bude neúnavně
nabízet hračky, klacíky, a pokud jsem na zahrádce, nehne se 
ode mě a „trhá“ plevel se mnou. Rád by žil se svým pánem 
v domě, nic neničí, je čistotný. Jeho pán ale musí počítat s tím,
že Eso není pes na sport, nemůže být ve velké fyzické zátěži,
musí dostávat kloubní výživu. Znáte spolehlivého člověka, 
který by byl pro něj vhodný? Samozřejmě Esíka nedáme kaž-
dému ale jen člověku, který si s ním „sedne“ a který s námi 
zůstane v kontaktu.

Ano, vím, že nemůžeme zachránit celý svět, jednomu konkrétní-
mu psovi jsme svět zachránili, a to za tu práci a čas přece stojí! 
„Jsi zodpovědný za svou růži“ – jsme zodpovědní za zvířata, kte-
rá kvůli našim rozhodnutím přijdou na svět. Nechcete pomoci 
i vy? Dočaskářem se může stát každý, ostatně je to skvělý způ-
sob si i vyzkoušet, jak by vaše rodina zvládla péči o psa. Dočasný 
domov hledají malá štěňata, psi vhodní do bytu, staří klidní ve-
teráni. Organizace jim aktivně hledají domov a pro mnohé může 
být pes z dočasky tím nejlepším parťákem pro život. Na rozdíl 
od mnoha útulků (kde samozřejmě počet psů a čas ošetřovatele 
jsou limitující) budete o takovém psu vědět vše – jak se chová 
doma, v nepřítomnosti pána, k dětem, kočkám atd. Pes je vždy 
vyšetřen veterinářem, očipován, většinou vykastrován a na řád-
nou smlouvu.

Moje velké poděkování patří mému muži, který se mnou vše 
absolvuje, převáží psy na veterinu, sleduje ničení plotů, zahra-

dy, respektuje finanční potřeby na držení psů a péči o ně. A i když
mnohokrát řekl: „Další pes už NE!“ ve chvíli, kdy jsem chtěla 
vzdát převzetí Esa, řekl: „Přece ho nenecháme utratit.“ Se psy 
mi pomáhají i děti a já vím, že psi a práce s nimi jim dávají do 
života obrovský vklad. 

Moc děkuji našim nejbližším sousedům, zvláště pak paní Tábor-
ské a manželům Vlachovským, za obrovskou trpělivost a vstří-
cnost, protože příchod nového psa vždy rozhodí smečku, která 
může začít více štěkat, výt stejně jako nově příchozí pes. Hod-
ně času trávím se psy na vycházkách a setkávám se s až bezo-
hledným chováním majitelů některých psů či stále dokola do-
stávám dotazy typu: jak to, že se vám psi neperou, netahají vás... 
musí mít každá fenka štěňata... Velmi ráda budu tato obecná té-
mata zde na stránkách Hlásky otevírat formou jakési poradny. 
Ale to až příště. Dnes děkuji za možnost vysvětlení, kam od nás 
mizí psy J .

Stanislava Čermáková
šéfredaktorka časopisu Pes přítel člověka

P. S. Máte doma dítě, juniora žadonícího o psa? Nevíte, kdy je
nejvhodnější doba na pořízení psa dítěti? Čím se řídit při výbě-
ru vhodného plemene (psa) pro juniora? Kdy si můžeme být jis-
tí, že dítě psa zvládne? Jaká jsou pozitiva v soužití dětí a psů? 
Odpovědi a malý test pro rodiče najdete právě teď v časopise 
Pes přítel člověka č. 6.

Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) chce obnovit provoz na trati spojující Čerčany, 
Ledečko, Kácov, Zruč nad Sázavou a Světlou nad Sázavou, neboli na Posázavském pacifi ku. 
Práce na trati by měly začít letos na podzim, vlaky by se mohly na trať vrátit se začátkem 

hlavní turistické sezony příští rok.

Část Posázavského pacifi ku 
se dočká obnovy až za 600 milionů

Náklady by neměly přesáhnout 
600 milionů korun, sdělil mluvčí 
SŽDC Pavel Tesař v tiskové zprávě.

N a trati se loni kvůli špatnému 
stavu omezil provoz, v úseku 
Kácov - Zruč nad Sázavou pak byl

provoz zakázán úplně. Hlavním důvodem
byly vady na kolejnicích, za hranicí ži-
votnosti je i větší počet pražců. K ome-
zením na trati přispěly také nestabilní 
skalní stěny, z nichž se uvolňovaly ka-
meny a ohrožovaly provoz na železnici.

„Stavba začne sanací a zabezpe-
čením skal a opravou mostních 
objektů a opěrných zdí. Největší 
rozsah prací proběhne v příštím
roce, kdy se stavbaři zaměří pře-
devším na železniční svršek 
a přejezdové konstrukce,“ 
řekl generální ředitel SŽDC 
Jiří Svoboda.

Trať prošla za dobu své více než stoleté
existence mnoha dílčími opravami, niko-
li však souvislou obnovou. Posázavský 
pacifik je železniční trať z Prahy přes Vra-
né nad Vltavou a Čerčany do Světlé nad 
Sázavou. 

Je dlouhá 157 kilometrů. Kolejovou úvratí 
je v Čerčanech rozdělena na dva úseky, 
dolní a horní. Dolní úsek vede z Prahy do 
Davle po pravém břehu Vltavy, z Davle pak
směřuje proti proudu Sázavy.

zpráva ČTK



Pokousání psem většinou způsobí tržnou nebo tržně zhmoždě-
nou ránu, která se obyčejně špatně hojí. Velikost a charakter 
poranění závisí od velikosti psa, síle skusu, stavu chrupu a roz-
sahu poranění. Může chybět část kůže či podkoží, dojít k am-
putaci prstů, ucha, nosu, stržení vlasové části, většinou do-
provodné silné krvácení. Nebezpečím je infikování rány a krve 
poraněného slinami psa, kterými se může přenášet infekce 
i vzteklina. Vždy je nutné vyhledat lékařské ošetření, např. 
na chirurgické ambulanci!

První pomoc:
• poraněné místo řádně vymýt mýdlovým roztokem nebo
 dezinfekčním prostředkem, 
• ošetřit krvácení sterilním krytím a tlakovým obvazem,
 je-li to možné, pracovat v rukavicích
• jedná-li se o silné krvácení a rozsáhlé devastační
 poranění - volat 155 – záchrannou službu
• s pokousanou končetinou zbytečně nehýbat
• sledovat fyziologické funkce
• naplňovat zásadu pěti T:
– kontrolovat ošetření – snížení trauma,
– zajistit transport k odbornému vyšetření, 
– tišit a zklidňovat postiženého, zajistit klid i v okolí
– zamezit ztrátám tepla – použít k přikrytí kabát, deku, fólii
– z autolékárničky apod.,
– vhodnou tekutinou tlumit žízeň, stačí svlažováním rtů.
Kromě ošetření rány krajská hygienická stanice doporučuje 
kontaktovat infekční ambulanci Nemocnice Bulovka v Praze.
Ve středních Čechách není zaznamenaný výskyt vztekliny 
(k 1. 9. 2017).

Upozornění: 
K zajištění agresivního psa volat policii. K odchytu bezprizorního
psa kontaktovat místní úřad nebo obecní policii.

Psa, který způsobil otevřené poranění, musí do 24 hodin vyše-
třit veterinární lékař (prvotní vyšetření). Nerozhoduje, že byl
pes v posledním roce očkovaný proti vzteklině. Majitel psa, 
nebo někdo jiný, ho musí mít pod kontrolou. Musí doručit vete-
rináři a poraněnému, resp. jeho ošetřujícímu lékaři, potvrzení 
o platném očkování. Za pět dní se provádí druhé, veterinární 
kontrolní vyšetření.

Nezjistí-li se totožnost zvířete, bude pokousaný sledovaný na 
infekční klinice Nemocnice Bulovka. V případě uhynutí zvířete 
je nutné speciální vyšetření, majitel musí toto vyšetření umožnit.

Vzteklina – je onemocnění zvířat přenosné na člověka. Virus 
vztekliny je vylučován slinami nakaženého zvířete. Inkubační 
doba se udává 2-8 týdnů, může trvat i déle.

U nedostatečně ošetřeného člověka se onemocnění projevuje 
postižením centrální nervové soustavy. 
Nakažlivý virus způsobuje encefalitidu. 
Počáteční fázi doprovází únava, psycho-
motorické potíže a teplota. Pak přichá-
zejí bolestivé křeče polykacího svalstva 
a svalstva hrtanu. To může mít fatální 
následky. Onemocnění vzteklinou je po 
projevení se klinických příznaků u člově-
ka smrtelné.

V květnových dnech t. r. 
se  rozkvetlé plochy 
inkarnátu, jinak jetele 
nachového krátkodobě 
staly v našem okolí 
úžasným krajinotvorným 
prvkem. Barevnost těchto 
ploch od kadmiové
červené, přes stálou 
červenou až po 
mořenovou růžovou 
volala po „kochání“ 
nejen občany Senohrab, 
ale nenechávala lhostejné
i náhodně projíždějící.

Imne to zasáhlo, neboť přes pokroči-
lý věk jsem něco podobného, vyjma 
žlutých polí řepky olejky, dosud nevi-

děl. Nebývalá pozornost těmto lokalitám
a vynucovaná selfíčka se záplavou červe-
ných květů, tak vyzněla jako nepřímý 
hold přírodě a současně vděk M. Zítkovi 
z Obory, podnikateli v zemědělství, za té-
měř dokonalou inkarnátovou kompozici 
v krajině.

S menší pozorností, byť společensky ne-
pochybně závažnější se setkalo vyhláše-
ní termínu komunálních voleb na dny 
5. a 6. října 2018, který ukončí čtyřleté 
funkční období zastupitelstev obcí a dal-
ších orgánů obce.  Pro mnohé aktivisty
volebních stran (volební stranou se ro-
zumí politická strana či hnutí, nezávislí
kandidáti a jejich sdružení) nastává tra-
diční dilema, čím a jak motivovat občany
obce k účasti na komunální volbě a k vol-
bě právě jejich kandidátů. Dovolte mi při
této příležitosti okomentovat některé je-
vy doprovázející tento typ voleb.

Komunální volby, resp. volební systém 
užívaný pro tyto volby, je nejkomplikova-
nější, nejméně srozumitelný a také nej-
více zavádějící ve srovnání s ostatními 

systémy. Volební systém, který vypadá
na první pohled jako většinový, je systé-
mem poměrným. Jeho složitost jde na 
úkor pochopitelnosti. Systém budí dojem
otevřenosti ke zvolení kandidujících osob-
ností, ale ve skutečnosti v něm hraje 
prim pořadí kandidátů, které stanoví pří-
slušná volební strana. Voliči udělují hla-
sy buď jednotlivým kandidátům napříč 
kandidátními listinami, nebo celé kan-
didátské listině, resp. volební straně, nebo
mohou obě formy kombinovat. V přípa-
dě, že vyberou celou kandidátní listinu 
(volební stranu), je jejich volba stejná, 
jako by udělili hlas každému kandidá-
tovi z dané volební strany. Pokud kromě 
jedné volební strany vybírají i jednotlivé 
kandidáty  z jiných volebních stran, ob-
drží hlas každý jednotlivě vybraný kan-
didát a z vybrané volební strany tolik
kandidátů, kolik zbývá do celkového po-
čtu členů zastupitelstva obce, v pořadí,
v němž jsou na listině uvedeni. Přestože
voliči mají možnost vybírat jednotlivé
kandidáty napříč listinami (panašování),
jejich hlas pro vybranou osobnost je pri-
márně hlasem pro volební strany. Volič 
tak odevzdává svůj hlas v domnění, že 
hlasuje pro konkrétního kandidáta. Hlas
odevzdaný pro někoho z kandidujících 
osobností je ve skutečnosti hlasem pro 
jeho volební stranu. V praxi to často vede
k situacím, kdy tzv. lídr kandidátky a ně-
kolik kandidátů na předních místech
kandidátky mohou být zvoleni do zastu-
pitelstva i přes to, že získají méně hlasů 
než častěji preferovaní kandidáti na spod-
ních (nevolitelných) místech kandidátky.

Samotný přepočet hlasů na zastupitel-
ské mandáty vypadá následovně. Nejprve
se zjistí počet hlasů odevzdaných ve pro-
spěch daných volebních stran. K hlasům,
které obdržela volební strana jako celek,
se připočítají hlasy přidělené jednotli-
vým kandidátským osobnostem. Z to-
hoto součtu se vypočítá počet mandátů, 
které připadnou dané volební straně. 
Pro přepočet hlasů na mandáty se pou-
žívá tzv. d´Hondtova formule, podobně 
jako u sněmovních voleb. Poté, co je tak-
to určen počet mandátů připadající jed-
notlivým volebním stranám, přidělují se 
k zastupitelským mandátům konkrétní 

jména podle pořadí na kandidátské lis-
tině. Teprve v tuto chvíli přicházejí na 
řadu hlasy přidělené jednotlivým kan-
didátům. Stanoví se průměrný počet 
hlasů připadající na jednoho kandidáta 
dané vol. strany a současně hranice pro 
případnou změnu pořadí kandidátů, kte-
rá je o 10 % vyšší, než  je  uvedený prů-
měrný počet hlasů.

Uvedený, obsahem i formou poněkud 
povrchní pohled na užívaný komunální 
volební systém dokládá, že jde o velmi 
složitý volební systém, zejména pak pře-
počet na mandáty, který zjevně defor-
muje výsledek voleb a přiznává mandáty 
podle jiného principu, než si řada voličů 
myslí. Šance kandidáta na zvolení je vý-
razně determinována pořadím na kandi-
dátce, nikoliv ziskem hlasů. Část voličů
dává hlas osobnosti bez ohledu na voleb-
ní stranu, ale ve skutečnosti primárně 
volí volební stranu. Jinými slovy „pana-
šováním“ nelze podpořit kandidující 
osobnost bez toho, aby nebyla podpořena 
i jeho volební strana. 

Obtížnou situaci mají tak ti voliči, kte-
ří chtějí volit jim blízkou volební stranu 
a současně chtějí podpořit kandidáty 
z jiné volební strany. Rovněž ti voliči, 
kteří mají zájem vybrat z nabídky kandi-
dátů všech volebních stran své oblíbené 
kandidáty a vytvořit z nich jakýsi vlastní 
tým zastupitelů. 

Racionální volbou podle mne tedy je ne-
plýtvat hlasy pro jednotlivé osobnosti, 
které ve výsledku nejen nemusí dopomo-
ci ke zvolení do zastupitelstva obce, ale 
může dokonce napomoci zvolit kandidá-
ta, kterého volič odmítá. Zdání někdy 
klame a důležité není jak se volby „tvá-
ří“, ale jak volební systém s hlasy voličů 
skutečně nakládá. Volby do zastupitel-
stva obce jsou tedy nejen o tom, proč 
a koho volíme, ale i jak volíme. Necer-
tifikovaný kritický pohled na daný voleb-
ní systém by neměl odradit občany od 
aktivní účasti v komunálních volbách,
ale naopak motivovat je k účasti a promy-
šlené volbě, která ovlivní kvalitu života 
v obci.

PhDr. V. Kopper

Inkarnát a volební systém

9. 6. 2018 · sobota · Čtyřkoly · Dětský den ve Čtyřkolech. 
Začátek ve 14:30 hodin.
10. 6. 2018 · neděle · Mnichovice · Mnichovická běhna – 
5. ročník běhu mnichovickou krajinou. Začátek v 10:00 hodin.
13. 6. 2018 · středa · Říčany · KC Labuť – Hity Světových 
legend 2. Začátek v 19 hodin.
14. 6. 2018 · čtvrtek · Říčany · kino Na Fialce 
Příšerky z vesmíru. Začátek v 17 hodin.
14. 6. 2018 · čtvrtek · Říčany · kino Na Fialce
Já, Simon. Začátek ve 20 hodin.
15. 6. – 17. 6. 2018 · Senohraby · festival Letní lidé na 
plovárně v Senohrabech. Začátek v pátek v 16 hodin.
15. 6. 2018 · pátek · zámek Berchtold · 
koncert ABBA revival pod širým nebem. Začátek ve 20 hodin.
16. 6. 2018 · sobota · Vysoká Lhota · den otevřených dveří 
na statku Vysoká Lhota. Začátek v 11 hodin.
16. 6. 2018 · sobota · Přestavlky · koncert skupiny 
Argema. Začátek ve 13:30 hodin.
16. 6. 2018 · sobota · Chocerady · Zahájení provozu 
letního kina v Choceradech.
16. 6. 2018 · sobota · Říčany · kino Na Fialce. Máš ji! 
Začátek ve 20 hodin.

22. 6. 2018 · pátek · Říčany · kino Na Fialce · 
Jsem božská. Začátek ve 20 hodin.
23. 6. 2018 · sobota · Senohraby · Senohrabské 
pohádkování letos na téma: Rok na vsi. Začátek v 9:15 hodin.
23. 6. 2018 · sobota · Senohraby · 
90. let SOKOL, Senohraby – Sigi Team začátek v 11 hodin. 
Autogramiáda ve 13 hodin. 
Pumpa – začátek 17 hodin. 
23. 6. 2018 · sobota · Čerčany · kino · Plážoví povaleči. 
Začátek v 19:30 hodin.
26. 6. 2016 · úterý · Říčany · KC Labuť · První říčanská 
veřejná tančírna – přijďte procvičit taneční kroky. 
Začátek v 19 hodin.
29. 6. 2018 · pátek · Čerčany · kino · Nejtemnější hodina. 
Začátek v 19:30 hodin.
30. 6. 2018 · sobota · Čerčany · kino · Potvora.
Začátek v 19:30 hodin.
30. 6. 2018 · sobota · Čtyřkoly · 
Čtyřkolský papírák a Přechod Sázavy – obě akce pořádá 
osada Montana na jezu ve Lštění. 
Začátek v 10:30 hodin.

Jana Hanzlová 

Názoryázory

Akce v obci a okolí Senohrab · červen 2018

Pokousání neznámým psem



Okénko k sousedům

Vhodné pro OZP:

Skladník
-kompletář
Strančice
Náplň práce:
• kompletace a kontrola zboží 

Požadujeme:
• pracovat s chutí a spolehlivě
• pozitivní přístup při řešení vzniklých
 situací
• trestní bezúhonnost
• praxi na pozici skladník – výhodou

Nabízíme:
• hlavní pracovní poměr
• možnost práce bez zvedání těžkých 
 břemen (dobrá fyzická kondice není 
 nutná)
• jistotu pravidelné mzdy
• budete s námi pracovat v příjemném čistém a vytopeném skladu
• místo pracoviště Strančice

Nástup: ihned nebo dohodou

Benefity:
• budete finančně motivováni za mimořádný výkon
• 5 týdnů dovolené
• příspěvek na stravování
• příspěvek na dopravu
• příspěvek na penzijní/životní připojištění
• a mnoho dalších výhod

Lokalita: Strančice

Region: Středočeský kraj

Základní kategorie postižení: tělesná, sluchová, zraková, inter-
ní, imunologická, onkologická, neurologická, duševní, kombinovaná

Stupeň zdravotního postižení: invalidní ve třetím stupni, in-
validní ve druhém stupni, invalidní v prvním stupni, osoba zdravot-
ně znevýhodněná

Obor: řemeslné a manuální práce

Minimální požadovaná úroveň vzdělání: základní vzdělání, 
nižší střední vzdělání, nižší střední odborné vzdělání, střední od-
borné vzdělání s výučním listem

Smluvní vztah: hlavní pracovní poměr

Typ pracovního poměru: práce na plný úvazek

Možnost práce z domova (home office): ne

Pozice vhodná pro absolventy: ano

Bezbariérové pracoviště: ano

Kontaktní informace: 
AV Institut, s.r.o, tel.: 734 793 008 
email: praceozp@av-institut.cz
www.praceozp.cz

Vhodné pro OZP: 

Skladník
-manipulant
Strančice
Náplň práce:
• obsluha mobilních skenerů
• práce s moderní manipulační technikou
   (VZV, retrack apod.), průkaz na VZV 
   - není podmínka
• kompletace a kontrola zboží

Požadujeme:
• pracovat s chutí a spolehlivě
• pozitivní přístup při řešení vzniklých
   situací
• trestní bezúhonnost
• praxi na pozici skladník – výhodou

Nabízíme:
• hlavní pracovní poměr
• možnost práce bez zvedání těžkých břemen 
(dobrá fyzická kondice není nutná)
• jistotu pravidelné mzdy
• budete s námi pracovat v příjemném čistém a vytopeném skladu
• můžete získat/obnovit si průkaz VZV

Nástup: ihned nebo dohodou

Benefity:
• budete finančně motivováni za mimořádný výkon
• 5 týdnů dovolené
• příspěvek na stravování
• příspěvek na dopravu
• příspěvek na penzijní/životní připojištění
• a mnoho dalších výhod

Lokalita: Strančice

Region: Středočeský kraj

Základní kategorie postižení: tělesná, sluchová, zraková, inter-
ní, imunologická, onkologická, neurologická, duševní, kombinovaná

Stupeň zdravotního postižení: invalidní ve třetím stupni, in-
validní ve druhém stupni, invalidní v prvním stupni, osoba zdravot-
ně znevýhodněná

Obor: řemeslné a manuální práce
Minimální požadovaná úroveň vzdělání: základní vzdělání, nižší 
střední vzdělání, nižší střední odborné vzdělání, střední odborné 
vzdělání s výučním listem

Smluvní vztah: hlavní pracovní poměr

Typ pracovního poměru: práce na plný úvazek

Možnost práce z domova (home office): ne

Pozice vhodná pro absolventy: ano

Bezbariérové pracoviště: ano

Kontaktní informace: 
AV Institut, s.r.o, tel.: 734 793 008 
email: praceozp@av-institut.cz
www.praceozp.czv






